Utara untuk mengangkut pala dan cengkeh (Thalib, 2012). Islam di Negeri Rempah Pala

ini dibawa oleh seorang yang bernama Syekh Abubakar Al Pasya, diketahui berasal dari

Persia. Kehadirannya karena pergolakan politik yang terjadi akibat peralihan kekuasaan

dari Bani Umayyah ketangan Bani Abasiyah pada tahun132 Hijriah /750 M (Thalib, 2018:

06).

Di sisi lain, ketertarikan penduduk Banda terhadap ajaran yang dibawa Syekh

Abubakar Al Pasya, setelah ulama itu membaca kitab Al-Quran secara keras-keras di

depan umum pada tengah-tengah kampung. Sebagai ulama, Ia disinyalir memiliki